
UCHWAŁA NR XXIV/357/20 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 31 sierpnia 2020 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji  

 

Na podstawie art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach  

(Dz. U. z 2018 r. poz. 870), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Rozpatrując petycję złożoną przez Bydgoski Alarm Smogowy w sprawie podjęcia 

odrębnej uchwały antysmogowej dla miasta Bydgoszczy uznaje się ją za bezzasadną. 

 

§ 2. Powierza się Przewodniczącej Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

wykonanie obowiązku zawiadomienia podmiotu wnoszącego petycję o sposobie jej 

załatwienia. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

1. Przedmiot regulacji: 

Udzielenie odpowiedzi na petycję złożoną przez Bydgoski Alarm Smogowy  

w sprawie podjęcia odrębnej uchwały antysmogowej dla miasta Bydgoszczy.  

2. Omówienie podstawy prawnej: 

Przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, 

podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego 

petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra 

wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji.  

Zgodnie z art. 9 ust. 2 ww. ustawy petycja złożona do organu stanowiącego jednostki 

samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ. 

W myśl art. 13 ust 1 ww. ustawy podmiot rozpatrujący petycję zawiadamia podmiot 

wnoszący petycję o sposobie jej załatwienia wraz z uzasadnieniem w formie pisemnej albo  

za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

 Nie dotyczy.  

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

W dniu 29 czerwca 2020 roku do Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego  

w Toruniu wpłynęła petycja złożoną przez Bydgoski Alarm Smogowy w sprawie podjęcia 

odrębnej uchwały antysmogowej dla miasta Bydgoszczy.  

Wnoszący petycją postulują o: 

- wprowadzenie zakazu palenia węglem w gospodarstwach domowych i budynkach 

prowadzących działalność gospodarczą na terenie miasta Bydgoszczy od 1 stycznia 2024 r., 

wszędzie tam, gdzie dochodzi sieć ciepłownicza i gazowa, 

- wprowadzenia zakazu palenia w kominkach, kozach i ogrzewaczach pomieszczeń, 

niebędących głównym źródłem ogrzewania, w dniach, w których prognozowane stężenie 

średniodobowej normy zanieczyszczeń PM10 przekroczy dopuszczalną normę (50 ug/m3) od 

01.09.2020 r., 

- przyjęcia uchwały przez Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego dla 

Bydgoszczy. 

Zgodnie z wyjaśnieniami Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego  

w bieżącym roku planuje się podjąć prace zmierzające do zmiany uchwały Nr VIII/136/19 

Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 24 czerwca 2019 r. w sprawie 

wprowadzenia na obszarze województwa kujawsko-pomorskiego ograniczeń i zakazów w 

zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw tzw. „uchwały 

antysmogowej”. Propozycje zmian uwzględniać będą m.in. wprowadzenie na terenie miasta 

Bydgoszczy zakazu stosowania węgla wszędzie tam, gdzie istnieje techniczna możliwość 

podłączenia się do sieci ciepłowniczej lub gazowej. 

Proponowany w petycji termin obowiązywania zakazu, tj. od dnia 1 stycznia 2024 r. 

nie można uwzględnić, z uwagi na fakt, że datę wprowadzenia zakazu stosowania węgla 

powinno się rozpatrywać w kategorii budynków istniejących i nowobudowanych, tzn. zakaz 

ten dla budynków nowych mógłby obowiązywać znacznie szybciej niż 1 stycznia 2024 r., 

a dla budynków istniejących należałoby ustalić odpowiednio długie terminy przejściowe, 

biorąc pod uwagę klasę użytkowanego kotła na paliwo stałe. 



Odwołując się do drugiego postulatu zawartego w petycji należy go w całości 

odrzucić. Powyższe wynika z faktu, że trudno jest opierać przepisy prawa miejscowego oraz  

je egzekwować w oparciu o codzienne prognozy zanieczyszczenia powietrza w zakresie 

stężeń średniodobowych pyłu zawieszonego PM10, które mogą ulegać ciągłym zmianom i się 

dezaktualizować. Zanieczyszczenie powietrza pyłem PM10 uzależnione jest w szczególności 

od warunków atmosferycznych, w tym przede wszystkim od przewietrzania - siły wiatru, 

który może być bardzo zmienny. 

Ewentualne zmiany zapisów uchwały antysmogowej dotyczące całego Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego w tym m.in. Bydgoszczy będą dokonywane jako zmiana 

obowiązującej już dla całego województwa kujawsko-pomorskiego uchwały antysmogowej, 

a nie będą przyjmowane jako odrębny dokument dla samej Bydgoszczy. 

W związku z powyższym Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego postanawia 

uznać petycję za bezzasadną. 

Powierza się Przewodniczącej Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

wykonanie obowiązku zawiadomienia podmiotu wnoszącego skargę o sposobie jej 

załatwienia. 


